UBND HUYỆN MƯỜNG ẢNG

BCĐ PHÒNG CHỐNG HIV/AIDS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-YT

V/v triển khai Tháng cáo điểm dự phòng lây

truyền HIV từ mẹ sang con năm 2024 trên

địa bàn huyện Mường Ảng

Mường Ảng, ngày        tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

 - Thành viên BCĐ phòng chống HIV/AIDS huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực biện Kế hoạch số 144/KH-BCĐ ngày 30/5/2024 của Ban chỉ đạo

PCTP,TNXH&XD phong trào toàn dân BVANTQ tỉnh Điện Biên về việc Triển

khai tháng cao điểm dự phòng lây truyền HIV từ mẹ sang con năm 2024 trên địa

bàn tỉnh Điện Biên; UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Phòng Y tế, trung tâm Y tế huyện

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan thành viên trong Ban Chỉ đạo giải

quyết các vướng mắc (nếu có) liên quan đến Tháng cao điểm dự phòng lây

truyền HIV từ mẹ sang con của các cơ quan, tổ chức, đơn vị.

- Phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Truyền

thanh - Truyền hình huyện thực hiện Chiến dịch truyền thông về Tháng cao

điểm dự phòng lây truyền HIV từ mẹ sang con trên các phương tiện thông tin

đại chúng của địa phương. Tổ chức tuyên truyền, viết tin bài, phóng sự tuyên

truyền về tháng chiến dịch dự phòng lây truyền HIV từ mẹ sang con.

- Chỉ đạo các cơ quan chuyên môn trực thuộc ngành Y tế căn cứ theo chức

năng nhiệm vụ để triển khai các nội dung hoạt động của Tháng cao điểm dự

phòng lây truyền HIV từ mẹ sang con bảo đảm hoàn thành các mục tiêu đề ra.

- Theo dõi, giám sát, tổng hợp báo cáo các hoạt động thực hiện trong

Tháng cao điểm của các địa phương, đơn vị và gửi về Sở Y tế - Cơ quan thường

trực phòng, chống HIV/AIDS của tỉnh theo quy định.

2. Các thành viên Ban Chỉ đạo huyện

 - Căn cứ chức năng nhiệm vụ và điều kiện thực tế chỉ đạo, hướng dẫn

đôn đốc các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý tổ chức các hoạt

động nhằm hưởng ứng Tháng cao điểm dự phòng lây truyền HIV từ mẹ sang

con theo các nội dung trên.

- Phân công các thành viên của Ban Chỉ đạo trực tiếp chỉ đạo, kiểm tra,

giám sát các cơ quan, tổ chức, đơn vị trong việc chuẩn bị và tổ chức thực hiện

Tháng cao điểm dự phòng lây truyền HIV từ mẹ sang con.

 2

 - Tổ chức các hoạt động của Tháng cao điểm dự phòng lây truyền HIV từ

mẹ sang con phù hợp với chức năng nhiệm vụ và hoàn cảnh thực tế của cơ quan,

đơn vị, trong đó tập trung các hoạt động về các cơ quan, tổ chức, đơn vị cơ sở.

- Tổng hợp báo cáo các hoạt động thực hiện trong Tháng cao điểm dự

phòng lây truyền HIV từ mẹ sang con của đơn vị gửi báo cáo về Phòng Y tế -

Cơ quan thường trực phòng chống HIV/AIDS của huyện trước ngày 05/7/2024

3. Ban Chỉ đạo các xã, thị trấn

 - Ban hành văn bản chỉ đạo, hướng dẫn các tổ chức đoàn thể, tổ dân phố,

bản tổ chức hưởng ứng Tháng cao điểm dự phòng lây truyền HIV từ mẹ sang

con năm 2024 phù hợp với điều kiện cụ thể của từng địa phương.

- Tổng hợp báo cáo các hoạt động thực hiện trong Tháng cao điểm dự

phòng lây truyền HIV từ mẹ sang con của Ban Chỉ đạo gửi báo cáo về Phòng Y

tế - Cơ quan thường trực phòng chống HIV/AIDS của huyện trước ngày

05/7/2024.

Nhận được Công văn này, yêu cầu thành viên BCĐ huyện; các cơ quan,

đơn vị có liên quan và UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế (b/c);

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Thành viên BCĐ phòng chống HIV/AIDS ;

- Trung tâm Y tế huyện;

- UBND các xã, thị trấn

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Đinh Văn Sơn

		2024-06-04T17:20:29+0700

		2024-06-05T10:16:02+0700

		2024-06-05T10:16:03+0700

		2024-06-05T10:16:29+0700